
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화산업전략과

부서: 문화산업전략과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 문화콘텐츠집적시설지원 (단위:천원)

문화산업전략과 12,211,130 14,193,350 △1,982,220

문화콘텐츠산업활성화기반조성 11,694,670 13,458,324 △1,763,654

문화콘텐츠집적시설지원 11,112,270 13,258,324 △2,146,054

한국만화영상진흥원 지원 9,642,000 10,329,724 △687,724

306 출연금 9,642,000 10,329,724 △687,724

01 출연금 9,642,000 10,329,724 △687,724

○한국만화영상진흥원 운영
9,215,000

○부천국제만화축제 427,000

부천국제애니메이션페스티벌 1,096,170 1,301,000 △204,830

307 민간이전 1,096,170 1,301,000 △204,830

03 민간단체법정운영비보조 496,170 443,000 53,170

○부천국제애니메이션페스티벌 운영
496,170

04 민간행사사업보조 600,000 858,000 △258,000

○부천국제애니메이션페스티벌 개최
600,000

만화애니콘텐츠 지원 278,000 369,000 △91,000

307 민간이전 278,000 369,000 △91,000

02 민간경상사업보조 278,000 369,000 △91,000

○웹툰스타트업 및 마켓지원
152,000

○애니메이션산업 육성 및 마켓지원
126,000

만화콘텐츠 산업지원 24,700 1,006,600 △981,900

201 일반운영비 640 800 △160

01 사무관리비 640 800 △160

○부천국제애니메이션페스티벌 행정지원 급
식비 320

○부천국제만화축제 행정지원 급식비
320

203 업무추진비 4,060 5,800 △1,740

03 시책추진업무추진비 4,060 5,800 △1,740

○만화산업육성 업무추진
4,060

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○부천만화영상산업융합특구 변경지정 연구
용역 20,000

경기국제코스프레 페스티벌 70,000 100,000 △30,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

04 민간행사사업보조 70,000 100,000 △30,000

○경기국제코스프레 페스티벌
70,000

9,215,000,000원

427,000,000원

496,170,000원

600,000,000원

152,000,000원

126,000,000원

8,000원*40명*1회

8,000원*40명*1회

5,800,000원*0.7

20,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업전략과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 문화콘텐츠집적시설지원 (단위:천원)

문화산업기반조성 1,400 2,000 △600

203 업무추진비 1,400 2,000 △600

03 시책추진업무추진비 1,400 2,000 △600

○문화산업 기반조성 업무추진
1,400

만화도시화 사업 인프라 확대 582,400 200,000 382,400

만화도시브랜드 사업 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○만화도시화사업 유지관리비
2,400

문화콘텐츠 육성 사업 580,000 200,000 380,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

01 사무관리비 180,000 0 180,000

○문화산업 융합생태계 조성사업
180,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

02 민간경상사업보조 230,000 0 230,000

○문화산업 융합생태계 조성사업
230,000

308 자치단체등이전 140,000 200,000 △60,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 200,000 △60,000

○웹툰융합센터 운영사업
140,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○예술인주택 문화산업레지던시 집기 및 가
구구입 30,000

창의도시 인프라 구축 471,436 651,626 △180,190

대외협력 서비스 강화 467,620 647,810 △180,190

유네스코 창의도시 네트워크 사업추진 259,970 349,810 △89,840

201 일반운영비 68,500 103,450 △34,950

01 사무관리비 37,000 55,450 △18,450

○유네스코 문학창의도시 운영위원회 참석수
당 2,000

○유네스코 창의도시 홍보비 20,000

―문학창의도시 현판 제작비
2,000

―홍보 리플릿 제작비
8,000

―성과보고서 제작비 5,000

―번역,교정,감수비 5,000

○한국문학 번역지원사업 9,000

―편집 및 디자인비,도서 제작비
6,000

2,000,000원*0.7

2,400,000원

180,000,000원

230,000,000원

140,000,000원

30,000,000원

100,000원*10명*2회

200,000원*10개소

2,000원*800부*5종

5,000원*1,000부

5,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업전략과
정책: 창의도시 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

―번역료 3,000

○부천 스토리텔링 아카데미 운영
6,000

03 행사운영비 31,500 48,000 △16,500

○유네스코 이주민가족 문해 사업 운영
7,000

○부천레지던시 작가행사 운영
3,500

○유네스코 창의도시 국제교류사업 추진 16,000

―부천국제포럼 7,000

―유네스코 세계문해의 날 운영비
5,000

―유네스코 창의도시 협력사업 운영비
4,000

○부천 스토리텔링 아카데미 행사운영비
5,000

202 여비 14,000 20,000 △6,000

03 국외업무여비 14,000 20,000 △6,000

○유네스코 창의도시 연례회의 참석여비 14,000

―유네스코 창의도시 네트워크 총회
7,000

―유네스코 창의도시 문학분야 연례회의
7,000

203 업무추진비 1,260 1,800 △540

03 시책추진업무추진비 1,260 1,800 △540

○유네스코 창의도시 네트워크 업무추진
1,260

301 일반보전금 113,210 113,560 △350

08 민간인국외여비 19,000 8,000 11,000

○부천작가 해외 레지던시 참여여비
19,000

09 외빈초청여비 21,450 29,500 △8,050

○부천레지던시 운영 12,000

―초청 작가 숙박비
12,000

○부천국제포럼 운영 9,450

―초청외빈 항공료 6,300

―초청외빈 숙박비 2,250

―초청외빈 식비 900

14 기타보상금 72,760 76,060 △3,300

○한국문학 번역지원사업 작가 원고료
1,000

○부천레지던시 운영 2,000

―부천레지던시 작가 행사 사례비
2,000

○부천국제포럼 사례비 2,800

3,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

3,500,000원

7,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

3,500,000원*2명

3,500,000원*2명

1,800,000원*0.7

9,500,000원*2명

100,000원*2명*60일

3,150,000원*2명

225,000원*2명*5박

45,000원*2명*10식

500,000원*2명

500,000원*2명*2회

350,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업전략과
정책: 창의도시 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

○부천 스토리텔링 아카데미 운영 66,960

―강사수당 64,680

―특강료 1,400

―수업보조 수당 880

307 민간이전 59,000 111,000 △52,000

04 민간행사사업보조 59,000 111,000 △52,000

○괴담 창작지원 프로젝트
59,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○부천 스토리텔링 아카데미 기자재 구입비
4,000

디아스포라문학상 추진 207,650 298,000 △90,350

201 일반운영비 112,900 171,500 △58,600

01 사무관리비 63,900 101,500 △37,600

○2024년(제4회) 문학상 운영 63,900

―운영위원회 수당 1,400

―심사위원회 수당 및 도서구입
34,500

―홍보비 및 운영비 28,000

03 행사운영비 49,000 70,000 △21,000

○2024년(제4회) 문학상 시상
49,000

301 일반보전금 94,750 126,500 △31,750

09 외빈초청여비 30,750 61,500 △30,750

○2024년(제4회) 문학상 운영 30,750

―초청외빈 항공료 25,000

―초청외빈 숙박비 3,750

―초청외빈 식비 2,000

11 행사실비지원금 4,000 5,000 △1,000

○2024년(제4회) 시상식 사례비
4,000

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○2024년(제4회) 수상작 시상금 60,000

―작가 시상금 50,000

―번역가 시상금 10,000

창의도시 기반 운영 3,816 3,816 0

작동군부대 문화재생 사업 3,816 3,816 0

201 일반운영비 3,816 3,816 0

01 사무관리비 3,816 3,816 0

○작동군부대 무인경비시스템 용역비
3,816

행정운영경비(문화산업전략과) 45,024 53,400 △8,376

490,000원*12부문*11회

700,000원*2회

10,000원*2일*44주

59,000,000원

4,000,000원

100,000원*7명*2회

34,500,000원

28,000,000원

49,000,000원

5,000,000원*5명

250,000원*5명*3박

20,000원*25명*4회

4,000,000원

50,000,000원*1명

10,000,000원*1명

3,816,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업전략과
정책: 행정운영경비(문화산업전략과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 45,024 53,400 △8,376

기본경비 45,024 53,400 △8,376

201 일반운영비 20,256 23,880 △3,624

01 사무관리비 17,736 20,760 △3,024

○부서운영기본경비 16,416

―일반운영비 7,296

―급양비 9,120

○사무실 무인경비시스템 용역비
1,320

02 공공운영비 2,520 3,120 △600

○공공요금 및 제세 120

○차량 유지관리비 2,400

202 여비 21,888 25,920 △4,032

01 국내여비 21,888 25,920 △4,032

○업무추진기본여비
21,888

203 업무추진비 2,880 3,600 △720

04 부서운영업무추진비 2,880 3,600 △720

○부서운영업무추진비
2,880

40,000원*19명*12월*0.8

50,000원*19명*12월*0.8

110,000원*12월

10,000원*12월

200,000원*12월

120,000원*19명*12월*0.8

300,000원*12월*0.8


